
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ^  Є Л  20^5р* Київ № -/А

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801010 на 2020 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів 
про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 р. № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 р. за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 21 грудня 2018 р. № 1083),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
культури, молоді та спорту України за КПКВК 3801010 «Керівництво та 
управління у сфері культури, молоді та спорту», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника
Міністра Сівіріна О. С. /У

Міністр Володимир БОРОДЯНСЬКИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України

(найменування головною розпорядника

коїш їв державного бюджету)

віл € > * ? .

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури, молоді та спорту України
(К П К В К  ДБ) (найменування (ш овного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури, молоді та спорту України
(К ІІК В К  ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801010_________0830______Керівництво та управління у сфері культу ри, молоді та спорту______
(К ІІК В К Д Б ) (К Ф К В К ) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних прнзначень/бюлжетних асигнувань - 200 625.5 тне. гривень, у тому числі із загального фонду - 200 625.5 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 21.12.1993 X" 3759-Х1І "Про телебачення і радіомовлення";
Закон України від 24.12.1993 № 3808-ХІІ "Про фізичну культуру і спорт";
Закон України від 15.09.1995 № 324/95-ВР "Про туризм";
Закон України від 2I.09.1999№ 1068-XIV "Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей";
Закон України від 08.06.2000 № 1805-111 "Про охорону культурної спадщини";
Закон України від 14.12.2010 №2778-V I "Про культуру";
Закон України від 08.07.2011 №3674-VI "Про судовий збір";
Закон України від 08.12.2015 № 856-VI1I "Про систему іномовлення України";
постанова Кабінету Міністрів України від 05.04.2014 №85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних 
органів виконавчої влади, інших державних органів";
постанова Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 № 647 "Деякі питання реалізації комплексної реформи державного управління";



постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності Міністерства культури, молоді та спорту".

6. Цілі державної політики, на досяпісння яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

|№ з/п Ціль державної політики

1 Українці відчу вають свою приналежність до єдиного українського культурного простору

2 Люди мають вибір і можливість споживати доступні культу рні послуги

3 Українці (особливо молодь) мають можливість брати активну участь у суспільному житті

4 Українці розуміють важливість фізичної активності і регулярно займаються нею

3 Українець рідше стикається з маніпулятивннми та фейковими новинами, повідомленнями та матеріалами

6 Люди активно подорожують Україною в цілях туризму

7. Мета бюджетної програми:

Забезпечення приналежності громадян України до єдиного культурного простору та можливості споживання досту пних культу рних послуг, підвищення якості життя шляхом 
залучення людей займатися фізичною культурою та спортом, збільшення кількості подорожуючих Україною людей та зменшення обсягу маніпулятивного контенту та 
фейкових новин, повідомлень, матеріалів.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п І Завдання

І Забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах культу ри та мистецтв, охорони культурної спадщини, музейної справи, вивезення, ввезення і
повернення культу рних цінностей, державної мовної політики, інформаційного суверенітету, інформаційної безпеки України, державного іномовлення, популяризації 
України в світі, стратегічних комунікацій, зокрема з питань поширення суспільно важливої інформації в Україні та за її межами, ту ризму та курортів (крім здійснення 
державного нагляду (контролю) у сфері туризму та курортів), національно-патріотичного виховання, фізичної культу ри і спорту, у молодіжній сфері.

9.

2 Забезпечення форму вання та реалізації державної політики у сферах релігії та захисту прав національних меншин.

3 Забезпечення форму вання та реалізації державної політики у сфері телебачення і радіомовлення.

4 Участь у форму ванні та реалізації державної політики з питань тимчасово окупованих територій України у Донецькій та Луганській областях. Автономній Республіці 
Крим і м. Севаегополі та населення, що на них проживає, з метою їх реінтеграції в єдиний культурний та інформаційний простір України.

Напрями використання бюджетних коштів:
тис фииеиь

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Забезпечення д і я л ь н о с т і  Міністерства культури, молоді та спорту України (МКМС) 198 371.1 198 371,1
'У Заходи з проведення ліквідації Мінісіерсіва культури України (Мінкультури) 1 286,8 1 286,8
3 Заходи 3 проведення ліквідації Мінісіерсіва молоді та споріу України (Мінмо.юдьспоріу) 967,6 967.6

Всього 200 625,50 200 625,50
10. Перелік державних цільових програм, шо виконуються у склазі бюджетної програми:



з
тне гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 Результативні показники бюджетної програми:

№ 
з її.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість штатних одиниць од. постанова КМУ від 

05.04.2014 X" 85. 
внутріишьогосполарс 

ЬКИЙ облік

575,0 575.0

2 Кількість штатних одиниць комісії з проведення ліквідації Мінікультурн од. Внутрішньої осіюларс 
ький облік

8.0 8,0

3 Кількість штатних одиниць комісії з проведення ліквідації Мінмолольспорту од. Внутріїшіьогосполарс 
ький облік

7,0 7,0

4 Кількість службових легкових автомобілів ОД. постанова КМУ від 
26.12.2011№ 1399, 

инутрішньогосподярс 
ький облік

3.0 3.0

2 іродукту
1 Кількість проведених засідань спеціалі тканих експертних раз МКМС од. Внутрішньої осподарс 

ький облік
10,0 10,0

2 Кількість виданих дозволів на проведення земляних робі г . археологічних розвідок, 
розкопок, досліджень решток життєдіяльності Л Ю Д Н ІШ , що містяться під земною 
поверхнею, під водою

од. Внутрішньогосноларс 
ький облік

450,0 450,0

3 Кількість зарсгсірованих статутів (положень) релігійних організацій од. Внутрішньо юснодарс 
ький облік

200,0 200,0

4 Кількість виданих свідоцтв на прано вивезення ( тимчасовою вивезення) 
культурних цінностей

од. Внутріїнньогосиоларс 
ький облік

80,0 80,0

5 Кількість осіб, яким присвоєно спор пінне звання од. Накази про 
присвоєння 

спортивних звань

3 600,0 3  600,0

6 Кількість проведених заходів державної молодіжної політики та національно- 
патріотичного виховання

од. 11лан роботи, 
вну ірішиьоїхкполарс 

ький облік

194,0 194,0

7 Кількість проведених спортивних заходів О Д План роботи, 
внутрішньої оспо.іарс 

ький облік

3  602,0 3  602.0

8 Кількість підготовлених та опрацьованих міжнародних угод (меморандумів) про 
співпрацю в молодіжній сфері, сфері фізичної культури та спорту

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

5.0 5.0

9 Кількість схвалених угод, спрямованих на поглиблення міжурядового 
співробіпннпна > сфері фізичної культури і спорту в рамках Рази Європи

од. Внутрішньої осподарс 
ький облік

1,0 1.0

Ю Кількість одиниць придбаного ліцензійного 11 рої рамного забезпечення од. Внутріїнньогосиоларс 
ькнй облік

575,0 575,0



4
11 К іл ь кість  проведених М К М С  а у л и ііп  діяльності п ідв ід ом чих пілпрнсмств, установ  

та о р іа н іза к ій . які отрим ую ть  б ю д ж етн і ко ш ти
од. План роботи, 

внутріш ньої осподарс  

ький облік

8.0 8.0

12 К іл ькість  о п т и ц і,  придбаної ком п'ю терної техн іки од. В ну їр іш н ь ою сп од арс  
ький облік

6 .0 6.0

1 3 К іл ь к ість  розроблених програм , які будуть стим ул ю вати  ш колярів та молодь 
подорожувати

од. В нутр іш ньоїосподарс  

ькнй облік
3.0 3.0

14 К іл ькість  створених та реал ію ваннх нро ір ам  п ід три м ки  медіа продуктів , іцо  

протидію ть інф орм аційній  а їр с с ії
од. Внутріш ньогосподарс

ький облік

2,0 2,0

15 К іл ь к ість  проведених заходів щодо представлення У к р а їн и  у м іж народ них  

туристичних орган ізац іях і на м іж народ них заходах щ одо туризм у
од. В нутр іш ньою снодарс  

ькнй облік

8.0 8.0

3  е ф е к т ІІИІІОСТІ

1 К іл ь кість  виданих дозволів на проведення земляних робіт, археологічних розвідок, 
р о іко н о к , дослідж ень реш ток життєд іяльності л ю дини, щ о  містяться п іл  зем ною  
поверхнею , п ід  водою , на 1 працівника (2 2  особи)

од. В нутріш ньогосполарс  

ЬКІІЙ облік

20,0

2 К іл ь кість  зареєстрованих статутів  (п ол ож ень ) р е л іг ій н и х  орган ізац ій  на 1 
працівника (4  особи)

од. В нугр і 111 ньогосподарс  
ький облік

ад.о

3 К іл ькість  виданих свідоцтв на право вивезення ( тим часовою  вивезення) 
культурних ц інностей  на 1 працівника (8  ос іб )

од. В нутріш ньогосполарс  
ЬКІІЙ облік

10.0

4 Середня вартість од иниці придбаної ком п 'ю терн о ї техн іки тнс.грн . Внутріш ньогосподарс
ький облік

20.0

5 Зростання к іл ькості населення, яке подорож ує У к р а їн о ю  порівняно з  минулим  
роком

тис.осіб. С татистична ш ітн ість 250,0

6 Зростання кіл ькості закордонних туристів порівняно з минулим  роком тис.осіб. С татистична зві тність 500.0

4  я к о с т і

І Частка виданих дозволів на проведення ісм ляних робіт, археологічних розвідок, 
розкопок, дослідж ень реш  ток ж иттєд іяльності лю дини, щ о  містяться п ід  зем ною  

поверхнею , п ід  водою , у  загальній к іл ькості звернень про їх  видачу

вілс. В ііутр іш іїьою сіїол арс  
ькнй облік

95.0

2 Частка зареєстрованих статутів  (п ол ож ень ) ре л іг ій н и х  ор і ш ііз&иій у загальній  
к іл ькості т е р н е ш , про їх  реєстрацію

відс. В ііугріїш іьогоспо.тарс  

ький облік

80,0

3 Частка виданих свідоцтв на прано нинсісш ія  (тим часового  вивезення) культурних  

цінностей  у  загальній  к іл ькості звернень про їх  видачу
відс. В нутр іш ньої осподарс 

ький облік

85.0

4 Ч астка  населення, охопленого заходами із забезпечення розвитку та популяри тації 
о л ім п ій с ь ко ю  р у х у  та нсол ім нійського спорту , у загальній чисельності населення  
У к р а їн и

віте . С татистична зв ітн ість 14,4

5 Частка молоді, охоплена заходами, спрям оваїш м н на виріш ення актуальних
проблем молоді, нац іонал ьно-патр іотичного  виховання, та п ро е к іам и  м олодіж них  
і д итячих гром адських орган ізац ій , ін сти тут ів  гром адянського сусп ільства у 
загальній чисельності молоді в У к р а їн і

відс. В нутр іш ньої осподарс  
ький облік

22,1

6  Ч астка  кул ьтурного , кр е ати в н о ю  прод укту , спор ту  і тури зм у у структур і І Ш І 1 відс. С татисти чна звітн ість 12,0

7 Збільш ення ч астки  населення, яке бере участь у суспільном у ж и тті відс. В нутр іш ньої осподарс 

ькнй облік

18.5

8 З ниж ення обсягу м аніпуля п ін н о го  ко н тенту відс. В нугріш ньогосполарс  

ькнй облік

50,0

9 З ниж ення  частки  спож ивання ко н тенту  держави - агресора відс. Внутріш ньогосподарс
ький облік

50.0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра 

Погоджено:
Міністерство фінансін України 

£ ерівник$ нансовоі аіул&жс ' ^

______ М У )
(Дата погодження)

О.С. Сівірін
інміпіїнікш и^. прпвипіс

2 &  <2.
іншш-шишпал. пріімая(г


